

Fecha 11 de julio de 2023
Mes Reportado JUNIO DE 2023

PROYECTO PRESUPUESTO INGRESOS 2023									
NIVEL	CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	JUNIO	RECAUDOS ACUMULADOS	% DE EJECUCION	SALDO POR EJECUTAR	OBSERVACIONES
		(1)	ADICIONES (2)	(3)=(1+2)					
0	DISPONIBILIDAD INICIAL	56.648.086.000	37.242.942.772	93.891.028.772		144.469.623.802	154%	- 50.578.595.030	
1	INGRESOS CORRIENTES	388.907.925.000	85.668.112.000	474.576.037.000	53.636.486.218	237.590.667.119	296%	236.985.369.881	-
1-02	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	388.907.925.000	85.668.112.000	474.576.037.000	53.636.486.218	237.590.667.119	296%	236.985.369.881	-
1-02-05	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	334.762.925.000	-	334.762.925.000	44.388.486.218	205.617.667.119	273%	129.145.257.881	-
1-02-5-01	VENTA DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	334.762.925.000	-	334.762.925.000	44.388.486.218	205.617.667.119	273%	129.145.257.881	-
1-02-5-01-03	OTROS BIENES TRANSPORTABLES, (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	1.420.528.000	-	1.420.528.000	650.493.574	1.671.942.312	118%	- 251.414.312	-
1-02-5-01-03-05	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	1.420.528.000	-	1.420.528.000	650.493.574	1.671.942.312	118%	- 251.414.312	-
1-02-5-01-03-05-2	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	1.420.528.000	-	1.420.528.000	650.493.574	1.671.942.312	118%	- 251.414.312	-
1-02-5-01-08	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	681.831.000	-	681.831.000	144.966.915	640.911.840	94%	40.919.160	-
1-02-5-01-08-05	SERVICIOS DE SOPORTE	681.831.000	-	681.831.000	144.966.915	640.911.840	94%	40.919.160	-
1-02-5-01-08-05-9	OTROS SERVICIOS AUXILIARES	681.831.000	-	681.831.000	144.966.915	640.911.840	94%	40.919.160	-
1-02-5-01-09	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	332.660.566.000	-	332.660.566.000	43.593.025.729	203.304.812.967	61%	129.355.753.033	-
1-02-5-01-09-02	SERVICIOS DE EDUCACION	83.016.000	-	83.016.000	-	12.112.800	15%	70.903.200	-
1-02-5-01-09-02-5	SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (TERCIARIA)	83.016.000	-	83.016.000	-	12.112.800	15%	70.903.200	-
1-02-5-01-09-03	SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCIALES	332.577.550.000	-	332.577.550.000	43.593.025.729	203.292.700.167	61%	129.284.849.833	-
1-02-5-01-09-03-1	SERVICIOS DE SALUD HUMANA	332.577.550.000	-	332.577.550.000	43.593.025.729	203.292.700.167	61%	129.284.849.833	-
1-02-5-01-09-03-1-2	SERVICIOS MÉDICOS Y ODONTOLÓGICOS	332.299.681.000	-	332.299.681.000	43.518.618.048	203.054.909.486	61%	129.244.771.514	-
1-02-5-01-09-03-1-2-2	Venta servicios de salud	332.299.681.000	-	332.299.681.000	43.518.618.048	203.054.909.486	61%	129.244.771.514	-
1-02-5-01-09-03-1-9	OTROS SERVICIOS SANITARIOS	277.869.000	-	277.869.000	74.407.681	237.790.681	86%	40.078.319	-
1-02-5-01-09-03-1-9-5	Servicios de Laboratorio-patología	277.869.000	-	277.869.000	74.407.681	237.790.681	86%	40.078.319	-
1-02-6	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	54.145.000.000	85.668.112.000	139.813.112.000	9.248.000.000	31.973.000.000	23%	107.840.112.000	-
1-02-6-04	DIFERENTE DE SUBVENCIONES	54.145.000.000	85.668.112.000	139.813.112.000	9.248.000.000	31.973.000.000	23%	107.840.112.000	-
1-02-6-04-01	ACTIVIDADES A LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL	54.145.000.000	85.668.112.000	139.813.112.000	9.248.000.000	31.973.000.000	23%	107.840.112.000	-
1-02-6-04-01-04	TRANSFERENCIA AL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA DEL MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL	54.145.000.000	85.668.112.000	139.813.112.000	9.248.000.000	31.973.000.000	23%	107.840.112.000	-
2	RECURSOS DE CAPITAL	11.871.355.000	-	11.871.355.000	2.902.355.671	14.141.797.322	119%	- 2.270.442.322	-
2-05	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	11.861.355.000	-	11.861.355.000	2.902.355.671	14.128.747.322	119%	- 2.267.392.322	-
2-05-1	RECURSOS DE LA ENTIDAD	11.861.355.000	-	11.861.355.000	2.902.355.671	14.128.747.322	119%	- 2.267.392.322	-
2-05-1-03	VALORES DISTINTOS DE ACCIONES	11.861.355.000	-	11.861.355.000	2.902.355.671	14.128.747.322	119%	- 2.267.392.322	-
2-08	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	10.000.000	-	10.000.000	-	13.050.000	131%	- 3.050.000	-
2-08-1	DONACIONES	10.000.000	-	10.000.000	-	13.050.000	131%	- 3.050.000	-
2-08-1-03	OTRAS DONACIONES	10.000.000	-	10.000.000	-	13.050.000	131%	- 3.050.000	-
2-08-1-03-01	No condicionadas a la adquisición de un activo	10.000.000	-	10.000.000	-	-	0%	10.000.000	-
	TOTAL INGRESOS	400.779.280.000	85.668.112.000	486.447.392.000	56.538.841.890	251.732.464.441	52%	234.714.927.559	-
	TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	457.427.366.000,0	122.911.054.772,0	580.338.420.772	56.538.841.890	396.202.088.243	68%	184.136.332.529	-



AMPARO INES ESPITIA PEÑA
Coordinador Grupo Presupuesto